

Strona znajduje się w archiwum.

POLICJANCI ODNALEŻLI ZAGINIONYCH GRZYBIARZY

Data publikacji 18.10.2012

78-latek wraz z kolegą wybrali się do lasu z zamiarem zbierania grzybów. Jeden z mężczyzn wrócił do domu, niestety do późnych godzin popołudniowych jego kompan nie nawiązał kontaktu z rodziną. Po działaniach poszukiwawczych, do których skierowano policjantów, przewodnika z psem tropiącym oraz policyjny śmigłowiec, szczęśliwie starszy pan został odnaleziony i przekazany pod opiekę rodziny. Równie szczęśliwie zakończyła się "przygoda z grzybami" dla 63-letniego piotrkowianina. Po poszukiwaniach policjanci odnaleźli wyziębionego, leżącego w lesie niedaleko auta mężczyznę. Jego życiu już nic nie zagraża.

Wczoraj w godzinach wieczornych dyżurny komendy powiatowej w Wołominie odebrał zgłoszenie o zaginięciu 78-letniego mężczyzny na terenie kompleksu leśnego w Zielonce. Jak dodatkowo ustalono, mężczyzna około 10:00 wraz z kolegą wybrał się do lasu na grzyby. W godzinach popołudniowych do miejsca zamieszkania wrócił tylko jego kolega, informując najbliższych mężczyzny, że prawdopodobnie 78-latek zagubił się w kompleksie leśnym.

Niezwłocznie w wyznaczony obszar dyżurny skierował wszystkie będące w pobliżu policyjne załogi oraz przewodnika z psem tropiącym. Policjanci mimo kilkugodzinnych poszukiwań nie natrafili na mężczyznę. Dodatkowym utrudnieniem okazał się brak możliwości nawiązania kontaktu telefonicznego z zaginionym, a także późna pora nocna. W tej sytuacji zapadła decyzja o użyciu policyjnego śmigłowca z kamerą termowizyjną. Kilka minut po 23:00 funkcjonariusze przeszukujący lasy z ziemi poinformowali o odnalezieniu mężczyzny.

78-latek podziękował wszystkim funkcjonariuszom biorącym udział w akcji poszukiwawczej. Zmęczony, lecz zadowolony z takiego finału bezpiecznie trafił do swojego miejsca zamieszkania.

Pamiętajmy, aby podczas zbierania grzybów utrzymywać kontakt wzrokowy z innymi zbieraczami grzybów, jak również nie zapuszczajmy się w głąb obszarów leśnych, których nie znamy wcale lub słabo.

(KSP / mw)

Dzisiaj, tj. 18 października br. około 8:00 dyżurny Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim przyjął zgłoszenie o zaginięciu 63-letniego piotrkowianina. Funkcjonariusze z Komisariatu Policji w Wolborzu ustalili, że mężczyzna wychodząc z domu poprzedniego dnia około 16:00 zdawkowo poinformował rodzinę, że jedzie na grzyby, nie podał jednak dokładnego miejsca, do którego miał się udać. Wsiadł w opla astrę i odjechał. Rano syn zaginionego zaniepokojony całonocną nieobecnością ojca w domu złożył na Policji zawiadomienie, informując, że ulubionym miejscem zbierania grzybów 63-latek jest gmina Moszczenica. Policjanci niezwłocznie rozpoczęli poszukiwania. Po niespełna godzinnej akcji przeczesywania lasów mundurowi znaleźli stojącego w dukcie, pomiędzy miejscowościami Moszczenica i Raków, opla astrę. W odległości około 400 metrów od pojazdu funkcjonariusze zauważyli leżącego mężczyznę. 63-letni piotrkowianin był bardzo wyziębiony. Policjanci do przyjazdu pogotowia okryli grzybiarza swoimi kurtkami i przez cały czas starali się utrzymać z nim kontakt. 63-latek pozostał w szpitalu celem przeprowadzenia niezbędnych badań. Na szczęście nic nie zagraża jego życiu.

Jesienna aura sprzyja wycieczkom do lasu i grzybobraniu. Jednak podczas zbierania grzybów łatwo stracić orientację w terenie i zgubić się w lesie. Aby uniknąć takiej sytuacji warto dobrze przygotować się do grzybobrania. Oto kilka wskazówek, które mogą nam w tym pomóc:

Przed wyjściem należy poinformować bliskich o wyprawie do lasu oraz wskazać im okolicę, w której będziemy przebywać.

Określić kiedy zamierzamy wrócić.

Do lasu najlepiej wybierać się w kilka osób.

Postarać się dodać do stroju elementy odblaskowe - w czasie zmiennej pogody lub zapadającego zmroku będziemy bardziej widoczni.

Poinformować bliskich o wszelkich zmianach trasy oraz czasu powrotu.

Dobrze jest zabrać ze sobą do lasu telefon komórkowy, który może okazać się bardzo przydatny w sytuacjach kryzysowych.

Inne przedmioty wartościowe pozostawić w domu, można uniknąć tym samym ich zagubienia.

Jadąc do lasu samochodem nie zostawiać w nim rzeczy, które mogą stanowić pokusę dla złodzieja. Pamiętajmy, aby zamknąć pojazd.

Jeśli w grzybobraniu biorą udział dzieci lub osoby starsze i schorowane, należy nie tracić ich z pola widzenia. Chwila nieuwagi może zakończyć się dla nich tragicznie.

Dobrze jest znaleźć i zapamiętać elementy charakterystyczne na danym terenie, który ułatwią odnalezienie drogi powrotnej.

Pamiętajmy także o tym by do lasu nie wjeżdżać samochodem, nie zaśmiecać terenu, nie palić ognisk i nie rzucać niedopałków na poszycie leśne. Nie niszczy bezmyślnie flory leśnej i pamiętajmy, że niektóre gatunki roślin i zwierząt znajdują się pod ochroną. Warto również zaopatrzyć się w atlas grzybów, tak aby bezbłędnie rozpoznać zebrane gatunki - spożycie trujących grzybów może stanowić poważne zagrożenie dla naszego zdrowia, a nawet życia.

(KWP w Łodzi / mw)